转发广东省教育厅关于开展中小学图书馆（室）馆配图书适宜性评价工作的通知
各园区、镇（街道）宣教文体局（教育局），市直属学校：

现将《广东省教育厅关于开展中小学图书馆（室）馆配图书适宜性评价工作的通知》转发给你们。请按照文件要求，积极组织开展 “中小学图书馆（室）馆配图书适宜性”评价工作。有关要求通知如下：

一、要高度重视，精心组织，认真贯彻落实《广东省教育厅关于开展中小学图书馆（室）馆配图书适宜性评价工作的通知》（附件1），结合实际制定落实意见和具体办法，按要求于2019年10月18日前完成学校图书馆的图书适宜性评价的相关工作，加强中小学图书馆的建设和应用工作。

二、要参照“中小学图书馆（室）馆配图书审查清理评价标准”（附件1），从馆配图书的合法性、适宜性、可观性入手，通过开展自查摸底、督促评价，做好图书馆（室）馆配图书适宜性自评工作。

三、各校要成立由校领导、教师、学生代表和有关专家组成的中小学图书馆馆配图书适宜性评价工作小组，结合学校实际，认定不适宜图书，依法依规处理。

四、2019年11月，各校在认真做好自查自评工作基础上，认真准备迎接广东省教育厅抽查核实工作。市教育局将于2019年10月下旬组织检查小组，抽取若干个园区、镇（街道）学校和市直属学校，具体安排另行通知。

五、报送材料要求

1.各园区、镇（街道）宣教文体局（教育局）需将所辖学校的情况进行汇总分析，将本次中小学图书适宜性审查清理工作的总结、东莞市园区镇街图书馆（室）馆配图书审查清理情况汇总表（附件2）报送市教育局教育装备中心（学校总结和东莞市学校图书馆（室）馆配图书审查清理图书情况统计表由园区、镇（街道）宣教文体局（教育局）保存）。各园区、镇（街道）宣教文体局（教育局）填报汇总表时需按学校类别分别汇总。

2．市直属学校需将本次中小学图书适宜性审查清理工作的总结、东莞市学校图书馆（室）馆配图书审查清理图书情况统计表（附件3）报送市教育局教育装备中心。

3.总结、学校统计表、汇总表同时报送加盖公章的PDF文件和WORD、EXCEL文件。

4.报送时间：2019年10月18日前。

5.报送邮箱：1798421616@qq.com。

6.联系人：莫耀华、邓华声，联系电话：22610317。

附件：1．广东省教育厅关于开展中小学图书馆（室）馆配
图书适宜性评价工作的通知

2. 东莞市园区、镇街图书馆（室）馆配图书审查清
理情况汇总表

3．东莞市学校图书馆（室）馆配图书审查清理情况
统计表

4. 开展中小学图书馆（室）馆配图书适宜性评价工
作情况报告
                               东莞市教育局

                             2019年9月18日

公开方式：主动公开
东莞市教育局

— 4 —
— 3 —